Prosa tertia primi libri

Prosa tertia

Hic incipit tertia psalms in qua boetius ostendit quomodo philosophus fuerit
Et ostenditur quod philosophus cogit et quod de patria eius admi-
rari cepit et quod philosophus libenter dicit. secundo probat philosophus persecutiones sapientum
et vulgari non esse novam. secunda tibi nonne apud veteres. Dicit primo.
Haud pro uobis alter nebulis mistice mee dissolutis. i. fugatis per consolatio-
nem philosophi quoniam sicut nu-
ber dissoluitur per fla-
tum boreae. sic ergo boe-
tius hausi. i. respectu ce-
li. i. sursum. et recepti
mentis. i. vigore rationis
ad percipiendum factum me-
dicarum. i. medicum. Ita-
que per philosophum. ubi. i. postquam
ego deduxi. i. auertit
oculos. quod per deficit.
id est stabilium intuitum
eius respectu nutritio me-
am philosophiam in eorum
id est scolasticam fuerit obuer-
satus per adolescentiam. i.
a iuuentute mea. et in
quam. i. dixit. Omnia
omni fuerunt. quod. i. pro-
pter quod tu venisti lapsa. i.
pergressa superno cardine.
ne. i. de celestibus porta
in has solitudines. i. lo-
ca deserta nostri exilii. i.
nunc relegationis. an. i.
nunc quod propter hunc venisti
ut crucea reat. tamquam
culpabilis mecum agere
ris. i. manifestus falsis criminatioibus. Illa philosophus inquit. i. dixit o alime. i. per
me nutritio. an. i. verum te deserere quod si diceret non nec perire. i. ostenderet tecum
condicari labore. i. diuiso labore sarcina. i. pondus quam tu sustulisti ob iudicium
mei nois. i. regis sapientie. Atque per carere non erat fas. i. honestum philosopho relinquere iter
inocentis comitatum. i. sine comite supple si ego te dereliquissem. ego videret. i.
timere meam criminatioibus. i. meam dantem deos et valde perire fecerit quasi aliquid no-
uum acciderit supple circa te enim per quod. nunc. i. nunc quod tu censes. i. iudicas primum
ipsam sapiam esse necessitatem. i. afflicta periculum in periculis apud ipsohos mo-
res. i. male morigeratos homines qui dicat hunc non est novum. Hora philosophus dixit me-

Liber primus

dica Sicut enim medicus morbo fugato sanitatem inducit. sic philosophia gratia re-
legata vitam virtuosam seculi donat. nam bene in libro de proprio Aristoteli quod philosophia iue-
nerit vitam in virtuosam seculo iuenit. et alibi. Qui me iuenerit vitam iuenerit et
hauriet salutem a domino. et ideo dicit Boetius faciem medicam. Nota tamen quod bo-
etius non solum deduxit oculos in philosophiam sed defixit in eam intuitum per quod inuis
quod vult philosophari oportet
se totum tradere philo-
sophiae per primum studium et la-
borum. Nam sic vna huius
rudo adueniens non facit
verum nec vna dies ca-
lida facit estates. sic
non vna spectatio philo-
sophiae facit philosophum. Nota
quod tempus opportunum ad
philosophandum est tempus adole-
scentie quod inuenit boetius
us dicit. et latius ab
adolescencia fuerit ob-
uersari. Nam etiam ho-
minis assimilatur cere
quod si nimis est molle
dura nimis formatur
sigilli non recipit nec re-
tinet. si autem est temperate
mollis vel dura figu-
ram recipit et retinet
Sic sicut etas nimis
tenera sicut infantia non recipit doctrinam philosophicam nec etas nimis dura sicut
decrepit. Si etas temperata quod est adolescencia quod facili intelligit et intellecta
memorie commendat. Nota per lares philosophiae intelliguntur diuersae sectae philosophorum. sicut
Aristotelis et platonis quod boetius ab adolescencia fuit obuersari. et dicit Du-
guitio quod obuersari est id est quod conuersari. Nota tamen quod philosophia dicitur magistra omnium veru-
tatum. quod omnes virtutes morales docet. ut patet ex ethicis. et dicitur magistra omnium veru-
tatum theologicarum quod sunt fides spes et caritas. Et dicitur philosophia disciplina a super-
no cardine. quod omnis sapientia a domino deo est. Nam sicut scribitur in dialogo libri de regibus
mine principum Deus est qui diuitias sapientie sue infundit animabus. id est studium tribuit gra-
tiam cognoscendi cui nihil est difficile sine quo nihil est possibile possideri.
Nota ut postea patebit quod boetius false criminabat de falsis propositis et dicit in
pedimetro delatoris et illud quod faciebat sapientia dicebat facere artem magicam.
et dicit ad philosophiam. Nam quod venisti ut tu mecum rea falsi criminatores agiteris
Nota philosophia tangit tres rationes propter quas debuit derelinquere boetius. Prima quod